TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL

Memorando nº 231 / 2023 - TRE-AL/PRE/ACS
Maceió, 30 de janeiro de 2023.

Para: Exmo Presidente do TRE/AL

Assunto: Solicitação de Participação em Evento - Capacitação

Exmo Presidente;

Venho, muito respeitosamente, solicitar a inscrição desta servidora no evento Redes 12,  evento multitemático que acontece anualmente desde 2012, pensado para agentes públicos e

estudiosos da administração pública que reconhecem a importância da utilização das redes sociais e da tecnologia na melhoria do relacionamento e prestação de serviços ao cidadão, como forma de
viabilizar a transparência na gestão pública.

O evento, que pode ser melhor entendido no evento 1236814, reúne profissionais da Comunicação Social responsáveis pelo gerenciamento de redes sociais e pretende: empoderar os
agentes públicos, iluminar ideias e ações que possam ser replicadas e promover a aproximação interinstitucional entre agentes públicos das três esferas e dos três Poderes.

A participação desta servidora no referido evento já foi pleiteada através do Plano Anual de Capacitação 2023, evento 1235121, elaborado ano passado e onde elencamos as duas
capacitações anuais mais importantes para esta Assessoria de Comunicação Social - ACS.

De todo o exposto, solicita-se o apoio desta Presidência para que a servidora FLÁVIA LIMA COSTA GOMES DE BARROS participe do cursono Curso "Redes 12" do We Gov -
Treinamento para Gestão Pública, na modalidade presencial, nos dias 27 e 28 de abril de 2023, em Florianópolis - SC.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por FLÁVIA LIMA COSTA GOMES DE BARROS, Assessor(a) de Comunicação Social, em 30/01/2023, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1236846 e o código CRC
4B12D1E0.

0000874-75.2023.6.02.8000 1236846v3